- 1 -

平成 29年６月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

当社子会社 株式会社ＷＥＡＲＥ制作の、人気俳優「竹内力」の

LINEアニメーションスタンプ配信開始のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の子会社 株式会社ＷＥＡＲ

Ｅ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：小田恒壽）は、株式会社リキプロジェクトより、『竹内力』の

利用許諾を受け、LINEアニメーションスタンプ「大馬鹿代【主演：竹内力】(ⓒ2017「大馬鹿代」製作委員

会)」の配信を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

本スタンプは俳優「竹内力」が原案・製作総指揮・主演を務めるオリジナルドラマ「大馬鹿代（おおば

かよ）」より、竹内力が演じるヒロイン「大馬鹿代」を題材としたスタンプとなっております。

記

【LINE アニメーションスタンプ イメージ】

©RIKI PROJECT

- 2 -

配信はこちらにて

LINE アニメーションスタンプ「大馬鹿代【主演：竹内力】」（24種類 100コイン／240円）

LINE ウェブストア https://line.me/S/sticker/1450425

ドラマ「大馬鹿代」の概要

 「大馬鹿代」製作委員会（アスミック・エース、日活、RIKIプロジェクト、ポニーキャニオン）により

製作され、ジュピターテレコム（J:COM）と映画・チャンネル NECOにて放送および配信されるドラマ。

 「大馬鹿代」では、数々のヒットシリーズでヒーローを演じてきた男の中の男の竹内力が、謎のオバハ

ン・大馬鹿代に大変身。持ち前の馬鹿力で、眼前に飛び出してきたスナックのママを助けたところ、その

スナックの運営を任されてしまった鹿代。店のカギを鹿代に渡し、中学生の娘・安奈を置いて出て行った

ママに対し、鹿代は安奈のためにスナックに住み込んで働くことを決意する。

「竹内力」のプロフィール

1964年 1月 4日、大分県生まれ。俳優、歌手、映像製作会社代表取締役。

'86年に映画  ューし、『難波金融伝 ミナミの  』な 、多くのヒット作品に出演。

出演代表作に『DEAD OR ALIVE』('99)、『TOKYO TRIBE』('14)な が る。

'97年に自身で映像製作会社を立ち上げ、近年では映画『オケ老人！』（主演：杏）、『聖の青春』（主演：

松山ケンイチ）な 多数の作品の製作を手掛けている。

'15年にはシングル『桜のように』で演歌歌手としても  ューしている。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急 ル 10F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社ＷＥＡＲＥ    代表取締役 小田恒壽

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号     渋谷南東急 ル 10F

事業内容 2Dイラスト制作、UI/UX制作、ネイティブ・WEBゲーム開発・運営

URL  http://www.we-are.net/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サー ス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

https://line.me/S/sticker/1450425
http://www.m-up.com/
http://www.we-are.net/
mailto:ir-support@m-up.com